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Firedobler på Drag

En langsiktig avtale med en av verdens største produsenter av silisium, vil fire-

doble produksjonen ved NC på Drag. Det betyr utbygging og en ny 

produksjonslinje til 60-70 millioner kroner.

Av Børge Strandskog

 

 

Det er den Trondheimsbaserte metallprodusenten Fesil 
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Daglig leder i NC, Svein 

Olerud

Foto: Børge Strandskog

som gjennom datterselskapet Fesil Sunergy satser på å 

bli en ny storaktør på markedet for solcellematerialer. 

Og den rene kvartsen som selskapet skal bruke som 

råstoff i sin produksjon av solcellesilisium, den skal 

produseres på Drag.

- Dette har det vært lang prosess frem mot en 

samarbeidsavtale. Fesil har i flere år arbeidet med en ny 

prosess for framstilling av solcellesilisium, blant annet i 

samarbeid med SINTEF. Vi på vår side har lenge jobbet 

med å utvikle en kvarts som passer til nettopp denne 

produksjonen. Vi er nå kommet så langt at vi kan gå ut 

offentlig med avtalen, forteller daglig leder i Norwegian 

Crystallites, Svein Olerud.

Og den langsiktige og svært omfattende avtalen med Fesil og Fesil Sunergy gir store, 

positive virkninger for bedriften på Drag.

- Avtalen innebærer en 4-dobling av den produksjonen vi har i dag, og at vi må bygge ut 

fabrikken for å være i stand til å møte denne betydelige produksjonsøkningen. Vi er midt 

inne i planleggingsprosessen, men det vil være snakk om å etablere en egen 

produksjonslinje for å møte de nye kravene til produksjonsvolum, opplyser Olerud.

Allerede til våren kan man være i gang med utbyggingen, der prosessbygningene bygges 

ut.

- Det skal bygges en helt ny produksjonslinje, parallell med den vi har i dag. 

Investeringene vil ligge mellom 60 og 70 millioner kroner ifølge de foreløpige 

beregningene, sier Olerud.

NC vil få behov for noen flere ansatte når utbyggingen er gjennomført og produksjonen 
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trolig firedobles. 

- Noen nye arbeidsplasser vil det nok bli, men i hovedsak vil vi nok klare det aller meste av 

produksjonsøkningen med de folkene vi allerede har i bedriften, forteller Olerud.

 

Fesil og Fesil Sunergy har flere fabrikker. I første omgang vil denne nye produksjonen 

basert på ren kvarts fra Drag foregå i Trondheim. Det kan være snakk om å fordele 

produksjonen av solcellesilisium også på flere fabrikker, det foreligger også planer om å 

etablere en helt ny fabrikk.

Norwegian Crystallites kan forøvrig se tilbake på nytt et godt år. Svein Olerud er 

tilbakeholden med å offentliggjøre de foreløpige regnskapstallene for 2007, men røper at 

resultatet ligger på omtrent samme nivå som i 2006, som var bedriftens aller beste 

noensinne. 

- 2007 var et utmerket år for NC, konkluderer en fornøyd Svein Olerud.

Børge Strandskog

Publisert 14.02.08 kl. 23:15 av Gunnar Grytøyr

 
 

 Vær den første til å kommentere denne saken!

 

Tips en venn om denne nyheten:

Sende til flere? Separer adressene med komma.

Fra: Til: 
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